
    

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsbesluit 8 

blz. 4 

 

Raadsbesluit 8 
Vergadering 30 januari 2018   verbeterd exemplaar Gemeenteraad 

 
De raad van de gemeente Helmond; 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 december 2017; 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit: 

1. In te stemmen met de opzet van het Definitief Ontwerp van het Havenpark als basis voor het 
daarop volgende bestek, aanbesteding en realisatie; met uitzondering van een ongeveer 30 
meter brede strook over de gehele breedte van het park ten behoeve van nader te bepalen 
bebouwingsmogelijkheden en verkeers- en parkeerfuncties. Waarin indien benodigd al wel 
tijdelijke parkeergelegenheid kan worden gerealiseerd. 

2. Voor de keuze van de locatie voor randbebouwing langs het Havenpark een nadere studie te 
verrichten, waarbij zowel de op de functiekaart van het Definitief Ontwerp aangegeven locatie 
in de zuidwesthoek als ook de gehele onder beslispunt 1 omschreven noordelijke rand van het 
Havenpark  in beschouwing dient te worden genomen. 

3. Dat deze studie naast stedenbouwkundige aspecten ook een analyse van de functionele 
kansen van de verschillende bebouwingslocaties en de integrale financiële consequenties 
voor de gemeente Helmond dient te bevatten, en dat deze studie ter besluitvorming aan de 
raad dient te worden aangeboden vóórdat investeringen worden gedaan op de 
locatiegedeelten waarop deze studie betrekking heeft. 
 
 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 30 januari 2018. 
 
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter de griffier  
 
 
 
 

  

 


